Làm được như thế, mới là cùng nhau đạt đến chân hạnh phúc ở thực tại, cho phạm trù sống phải thực có ý nghĩa, thì đến khi phạm trù chết xảy ra, đó sẽ là ý nghĩa lớn lao nhất mà con người muôn thuở đều muốn vươn tới : sự vĩnh hằng của Niết bàn tịch tĩnh.

Mùa an cư Ất Sửu 1985

---

Tư liệu có tham khảo và trích dẫn :

- \* Buổi sáng cuối cùng, D.H. Lawrence
- \* Tương lai và ảo ảnh, Freud
- \* Trà đạo, Okakura Kakuzo

---o0o---
Hét